1

健康必读杂志社文件
健社字〔2024〕1 号

关于举办第二届献血宣传培训班的通知

无偿献血的动员和宣传，是采供血工作的基础。尤其当前采供

血工作面临新的形势显得尤为重要。为提升献血宣传工作的针对

性、广泛性和有效性，健康必读杂志社、中国输血协会献血动员专

业委员会定于 2024 年 5 月下旬在长春市举办第二届献血宣传培训

班。现将有关事宜通知如下：

一、组织机构

1．支持单位：中国输血协会

2．主办单位：健康必读杂志社、协会献血动员专业委员会

3．协办单位：长春市中心血站暨吉林省血液中心

二、培训时间

2024 年 5 月 20 日—23 日。

5 月 20 日全天报到，21—22 日全天培训，23 日离会。

2

三、培训地点

吉林省长春市南湖宾馆；

地址：吉林省长春市朝阳区南湖大路 3798 号。

四、培训对象

1. 采供血机构负责人；

2. 采供血单位宣传和动员招募分管负责人；

3. 负责宣传、招募、动员以及献血服务、党办、办公室人员；

4. 无偿献血科普馆专、兼职讲解员、血液中心(血站)讲师团成

员；

5. 中国输血协会献血动员专业委员会委员、青年委员(第二次

全委会)。

五、培训内容和主要师资

献血宣传招募的沟通策略；

献血宣传工作的重要性和现状；

献血动员招募的重要性和招募纲要；

血液安全和合理用血的宣传策略；

新媒体在献血宣传中的实际应用；

当前新媒体管理存在的主要问题和风险；

采供血系统新闻宣传和舆情应对；

专家解读《关于进一步做好无偿献血者激励奖励工作的通知》；

3

优秀献血宣传经典案例分享。

本培训班师资权威，来自政府、知名高校、知名媒体、中国输

血协会等多部门的资深专家。

六、培训方式

专题讲授、案例分享、经验介绍、分组交流等多种方式，理论

学习与实践操作相结合。

七、培训班费用

中国输血协会会员单位 1100 元/人，非会员单位 1300 元/人。

（含讲课费、培训场地费、学习资料费）。

银行汇款（开户行）：交通银行长沙科大支行

账 号：431302888013000748114

开户名称：长沙健康必读杂志社有限责任公司

培训费请于 5 月 15 日前汇至账户，报到日现场缴费只收取现

金。培训结束后领取发票。

培训班统一安排住宿，费用自理，由培训学员按所在单位相关

规定凭据报销。

住宿：单间 350 元/间/天，双人标间 260 元/人/天。

八、其他

1. 本培训班主办单位精心组织，周密安排，准备充分，务请